FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PUBLICA DE LA
ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA

LLAMADO 01/2013/FIDEICOMISO-ANEP

COMUNICADO N° 01 de 22/01/13

PREGUNTA 1

Hemos leido los documentos adjuntos en cnd.org.uy, pero no son suficientemente claros
respecto a si lo que se solicita es cotizar una limpieza por Unica vez de cada centro
educativo o si refiere al mantenimiento diario por un determinado periodo de tiempo.

RESPUESTA

Se debera cotizar la realizaciéon de todos los trabajos solicitados en cada grupo
por Unica vez y deberan ser completados antes del 20 de febrero.

PREGUNTA 2

El PDF: LLAMADO_01-13 -

_Pliego_de_Condiciones_ ACONDICIONAMIENTO_CENTROS.pdf adjunto en la pagina
web, establece las condiciones de otro llamado. Por lo que, ain no hemos podido acceder
a las condiciones del presente llamado.

RESPUESTA

Se verificé el archivo adjunto en la pagina web, comprobandose que el mismo
es correcto y hace referencia al presente llamado.

PREGUNTA 3

Dado que en el ANEXO_lll_01-13 - Oferta_economica.pdf se obliga a los oferentes a
cotizar todos los Centros de todos los Grupos, solicitamos una prérroga de la apertura,
para poder realizar las correspondientes visitas técnicas a los 59 Centros, y el estudio de
las propuestas operativas y econémicas.

RESPUESTA

El punto 1.4.1 — Objeto — establece: No es condicion excluyente cotizar la totalidad
de los grupos. No se podra omitir en la Oferta ninguno de los edificios que
conforman los Grupos cotizados. Los contratos se firmaran por cada Grupo
adjudicado. No es posible una prérroga de la apertura.
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